Niederschrift

Uber die Sitzung

des Ausschusses fiir Recht, Wirtschaft und Arbeit

vom 28.11.2007

- Offentlich -

Vorsitzender: i. V. Stadtrat
Referent: Stadtrat
Stadtrat

Stadtrechtsdirekter

Ehrenamtliche Mitglieder: Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtréatin
Stadtrat

Sonstige Sitzungsteilnehmer: Herr Pawlas
Herr Glockner
Herr Meyer
Herr Gebhardt
Herr Schmidt
Herr Kinneth

Beqinn der Sitzung: 15:00 Uhr

Ende der Sitzung: 16:38 Uhr

Schriftfihrerin: Frau Distler

Gebhardt

Dr. Fleck
Kohler
Dr. Frommer

Ulrich
Fett
Hoffkes
Pabst
Seel
Tasdelen
Détschel
Fischer
Hamburger
Riedel
Zerweck
Wolff

LA

LA

Ref. VI
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IHK
IHK



Herr Stadtrat Gebhardt erdffnet den 6ffentlichen Teil der heutigen Sitzung des Ausschusses fur

Recht, Wirtschaft und Arbeit und stellt die fristgemaRe Einladung sowie die Beschlussfahigkeit
des Ausschusses fest.

Der Vorsitzende erklart zu Beginn der Sitzung:

Die Tischvorlage ,Verkauf Ruhpolding” (Dringlichkeits-Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom
27.11.2007) wird als TOP 1b behandelt.

TOP 1

01:50

03:38

Bericht:

TOP 1b

03:50

08:38

14:39

16:23

19:05

19:11

19:52

22:22

22:43

24:25

25:40

26:16

26:51

28:16

Bericht:

Akustikprobleme in den Aussegnungshallen am West- und Sudfriedhof

Stadtrat Kohler

Stadtrat Gebhardt

(Beilagen 1.0-1.2) - Hat zur Kenntnis gedient -

Verkauf Ruhpolding
Dringlichkeits-Antrag der Stadtratsfraktion der SPD vom 27.11.2007

Stadtrat Riedel

Stadtrat Dr. Fleck

Stadtrat Kohler

Stadtrat Wolff

Stadtrat Dr. Fleck

Stadtrat Wolff
Stadtrat Ulrich

Stadtrat Gebhardt

Stadtrat Hamburger

Stadtrat Gebhardt

Stadtrat Hamburger

Stadtrat Dr. Fleck

Stadtrat Riedel

Stadtrat Dr. Fleck

(Beilage 1b.0) - Hat zur Kenntnis gedient -



TOP 2

29:18

33:39

38:32

46:54

47:05

49:28

50:56

Bericht:

TOP 3

51:21

54:29

58:11

1:01:39

1:03:05

1:04:30

1:07:15

1:07:57

1:08:44

1:10:31

Bericht:

Automation Valley Nordbayern

hier: Vorstellung des regionalen Kompetenznetzwerkes

Stadtrat Dr. Fleck

Dr. Schmidt
Dr. Kiinnath

Stadtrat Gebhardt

Stadtrat Riedel

Dr. Schmidt

Stadtrat Gebhardt

(Beilagen 2.0 -2.1)

- Hat zur Kenntnis gedient -

Initiative Zeit fur Ethik — Metropolregion Nirnberg

Stadtrat Dr. Fleck

Stadtrat Hoffkes

Stadtrat Riedel

Stadtrat Hoffkes

Stadtrat Fischer

Stadtrat Wolff

Stadtrat Gebhardt

Stadtrat Dr. Fleck

Stadtrat Riedel

Stadtrat Gebhardt

(Beilagen 3.0-3.2)

- Hat zur Kenntnis gedient -



TOP 4 Pakt-50 Projekt der ARGE Nurnberg

1:11:04 Stadtrat Dr. Fleck

1:14:13 Stadtrat Riedel

1:15:12 Stadtrat Gebhardt

Bericht: (Beilagen 4.0-4.1) - Hat zur Kenntnis gedient -

TOP 5 Anderung der Vollzugsanweisung fiir Plakatwerbung vor Wahlen und Ab-
stimmungen

1:15:41 Stadtrat Dr. Fleck

1:16:07 Stadtrat Gebhardt

Gutachten: (Beilagen: 5.0 - 5.3) - mit 13:0 Stimmen angenommen -

TOP 6 Verwendung von Einmalgeschirr bei Veranstaltungen
Antrag der Stadtratsfraktion Blindnis 90/Die Griinen vom 14.06.2007

1:16:19 Stadtrat Wolff

1:19:23 Stadtrechtsdirektor Dr. Frommer

1:25:43 Stadtrat Wolff

1:28:25 Stadtrechtsdirektor Dr. Frommer

1:29:30 Stadtrat Ulrich

1:30:35 Stadtrat Gebhardt

Bericht: (Beilagen 6.0 — 6.4) - Hat zur Kenntnis gedient -

TOP 6a  Durchfuhrung von Burgerentscheiden in Nurnberg
Reduzierung der Zahl der Stimmbezirke

1:30:50 Stadtrechtsdirektor Dr. Frommer

1:31:37 Stadtrat Gebhardt

Bericht: (Beilagen 6a.0 — 6a.3) - Hat zur Kenntnis gedient -



TOP 6b  Vollzug des Ladenschlussgesetzes (LadSchlG);
Verkaufsoffene Sonntage im Jahr 2008 in Nirnberg

1:31:44 Stadtrechtsdirektor Dr. Frommer

1:32:14 Stadtrat Gebhardt

Beschluss (Beilagen 6b.0 — 6b.3) - mit 13:0 Stimmen beschlossen -

TOP 7 Auflage Referat VII
Niederschrift Uber die Sitzung des Ausschusses fur Recht, Wirtschaft und Arbeit am
24.10.2007 — offentlicher Teil

01:32:24 Stadtrat Gebhardt

Beschluss: - mit 13:0 Stimmen beschlossen -

Stadtrat Gebhardt beendet den o6ffentlichen Teil der Sitzung.

Der Vorsitzende: Die Referenten: Die SchriftfUhrerin:
i.V. Herr Ref. I/1l

Herr SRD

Herr Ref. VII
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